
Uchwała Nr XXXVII/491/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 23 kwietnia 2010 roku 

 

 

w sprawie: wzniesienia pomnika. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dla upamiętnienia żołnierzy „Czarnego Legionu”, postanawia się o wzniesieniu pomnika, 

zgodnie z projektem stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Pomnik usytuowany zostanie na cmentarzu przy ulicy Jana Pawła II w Gostyniu,                    

na działce oznaczonej według ewidencji jako nr 767/2, będącej własnością Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Małgorzaty. 

 

§ 3. Budowa pomnika sfinansowana będzie ze środków zebranych od ofiarodawców oraz              

z budżetu gminy Gostyń.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.    

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVII/491/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 23 kwietnia 2010 roku 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXVII/491/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 23 kwietnia 2010 roku 

 

 

w sprawie: wzniesienia pomnika. 

 

 Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg „Wielkopolska” oddział                    

w Lesznie zwrócił się do Burmistrza Gostynia z propozycją upamiętnienia zgilotynowanych 

oraz zamęczonych w obozach pracy i koncentracyjnych żołnierzy „Czarnego Legionu”.  

Pomnik usytuowany zostanie na cmentarzu przy ulicy Jana Pawła II w Gostyniu,                    

na działce oznaczonej według ewidencji jako nr 767/2, będącej własnością Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Małgorzaty. Będzie nie tylko akcentem patriotycznym, ale także 

przysłuży się popularyzacji wiedzy o „Czarnym Legionie” wśród mieszkańców gminy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, organy gminy wydają przepisy dotyczące wznoszenia pomników. Dlatego 

przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 


